aduocat multos. dicit Bidini Volcatio se dedisse, illud nō addūt, iussu istius. Volcatiū vocat, pecuniā referri imperat. Volcatus animo aquis simo nummos affert, q̄ nihil amitteret: reddit inspectantibus multis, Bidini nūmos auferūt. Dicit aliquis, quid ergo in hoc Verrē reprehendis! qui nō modo ipse fur non est, sed ne alitū quidē passus est esse. Attendite, iam intelligetis hanc pecuniā qua via modo visa est exire ab isto, eadem semita reuertisse. Quid em̄ debuit prator, cū consilio re cognita, cum cōperisset suum comitē iuris, decreti, iudiciū corrupendi causa, qua in re ipsius pretoris caput, existimatioq̄ ageret, pecuniā accepisse: Bidinos autē contra pretoris famā, ac fortunas dedisse: nō & in eum, q̄ accepisset, animaduertisse! & in eos qui dedissent! Tu qui institueras in eos animaduertere, qui perperā iudicassent, qd̄ sæpe per imprudentiā fit, hos pateris impune discedere, qui ob tuū decretū, ob tuū iudiciū, pecuniā aut dandā, aut accipiendā putarāt! Volcatus idem apud te postea fuit, eques Romanus, tanta accepta ignominia. Nam quid est turpius ingenuo: quid minus libero dignū, q̄ in conuentu maximo cogi a magistratu furtū reddere! Qui si eo animo esset, quo nō modo eques Roman⁹, sed quiuis liber debet esse, aspiciere te postea nō potuisset, inimicus, hostis esset, tanta cōtumeiā accepta, nisi tecū colluisset, & tuæ potius existimationi seruisset, q̄ suæ. qui q̄ tibi amicus non modo tum fuerit, q̄dū tecū in prouincia fuit, verū etiā nunc sit, cū iam a ceteris amicis sis relictus, & tu intelligis, & nos existimare possumus. An hoc solum argumentū est nihil isto imprudente factum, q̄ Volcatus ei nō succensuit! q̄ iste nec in Volcatiū, nec in Bidinos animaduertit! est magnū argumentū: verū illud maximum, q̄ illis ipsis Bidinis, q̄bus iratus esse debuit, a q̄bus comperit, q̄ iure agere cū Epicrate nihil possent, etiā si adesset, idcirco suū decretū pecuniā esse tentatū: his inquā ipsis nō modo illā hareditatē, quæ Epicratī venerat, sed vt in Heraclio Syracusano, item in hoc, paulo etiam atrocius, q̄ Epicrates appellatus omnino nō erat, bona patria, fortunæq̄ eius, Bidinis tradidit. Ostēdit em̄ nouo modo, si quis qd̄ absente peteret, se auditurū. adeunt Bidini, petunt hareditatē, procuratores postulant, vt se ad leges suas reiciat, aut ex lege Rupilia dicam scribi iubeat. Aduersarii nō audebāt cōtradocere, exitus nullus reperiēbat. insimulāt hoīes fraudādī causa discessisse, postulant vt bona possidere liceat. Debebat Epicrates vllū nummū nemini, amici, si q̄s qd̄ peteret iudicio, se passuros, iudicatū solui